



DIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

Table with subscription rates for Kraków and the Austrian Empire, including prices for annual, semi-annual, and quarterly payments.

CZAS

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach: OGŁOSZENIA, ODWEZY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą: Od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 7 centów, za następne po 3 1/2 centów.

Kraków 6 lipca.

Według depeszy telegraficznej z Neapolu z d. 2 lipca, stan oblężenia zniesiony tam został, a konstytucja z r. 1848 ogłoszona. Jest to statut z d. 10 lutego 1848 r. ukladu adwokata Bozzelli, emigranta z 1821 r., który powrócił był do Neapolu w r. 1838, konspirował ciągle, kilkakrotnie siedział w więzieniu, i wielki używał popularności.

cie królewskim przymierza z Sardynią bez poprzednich preliminarjów. Na czemże się zapowiedź ta opierała oświadczając, że uroda nastąpi? Czyż się nie obawiano odmowy Piemontu, lub też czy szło o to aby go skompromitować popychając gwałtem w solidarność z Garibaldiem? Może być, że król Franciszek opierając się na Francji nieprzypuszczał odmowy z Turynu, trudno bowiem dopatrzeć się korzyści dla Neapolu w tym, że Piemont nie będzie chciał wejść z nim w układy.

Korespondencya Czasu.

(z) Wystawa gospodarska otwarta dnia 23go czerwca, trwała przez pięć dni. W niedzielę wstęp był dla wszystkich bezpłatny, w inne dni za małą opłatą, oprócz dla członków Towarzystwa gosp. który przez cały czas trwania wystawy wstęp wolny mieli. Urządzenie wystawy było nietylko dobre i staranne, lecz zarazem ozdobne.

98. Między temi odznaczyło się bydło rasy żuławskiej, holenderskiej, krzyżowane z krajową pp. Micewskiego z Krechowa, Ostaszewskiego z Wzdowa, Studzińskiego z Niemstowa, tudzież rzadkiej piękności i bardzo dobrze utrzymane bydła szwajcarskie p. Stanisława Nowakowskiego z Wierzblan. Znajdowało się także kilkanaście sztuk z obory Dublańskiej. Owiec było sztuk 38, z pięciu owczarni mianowicie z Krasiężyńskiej ks. Adama Sapiehy, Poturzyńskiej hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego, Strusowskiej hr. Włodzimierza Baworowskiego, Olejowskiej hr. Kazimierza Wodzieckiego, Kurowickiej hr. Alfreda Potockiego.

Co do koni krajowych, na wystawie tegorocznej nieukazało się nie szeregowe przelano za ledwo kilkanaście sztuk. Z tych na uwagę zasługiwał młody ogier hr. Zygm. Dzieduszyckiego z Medowy po arabskim ogierze Ben Izecie i klaczy robotnej krajowej, który użyty do produkty koni roboczych mógłby znacznie gatunek ten koni ulepszyć — Młodziak koni roboczych po stadniku styryjskim hr. Alfreda Potockiego — szczególnie zaś odznaczył się tegó niedawno z Francji sprowadzony koń normandzki Percheron, siłą i tęgoscia budowy.

wnia lancucka w ostatnim roku uczyniła jest tem bardziej zadziwiający iż znane nam, wyrabiane dawniej w tejsze fabryce surowiec i faryna były żółte i dosyć podłego gatunku. Z innych przedmiotów przysłanych z dóbr hr. Alfreda Potockiego odznaczały się skóry z garbarni w Przemyślanach. Skóra krowia z włosom wyprawiona, nasładująca futro młodych niedźwiedzi nieprzemakalna za cenę 24 zr. w. s. Rozmaite gatunki zbóż z Kurowic. Gały osikowe, równe i dokładnie robione — likwory i rosoliszy z fabryki lancuckiej.

Między wódkami i rosolisami odniosły pierwszeństwo spirytusy rektyfikowane wyrobu pp. Tereza i Chwaliboga. Z dóbr hr. Adama Potockiego z Tenoczyńska przysłano cegły i ornamenta architektoniczne z gliny palonej, wielkiej trwałości i tęgosci. Tudzież maki i grysk z młyna parowego w Tenoczyńku, mogą stanąć obok najlepszych tego rodzaju wyrobów z Wiednia sprowadzanych. Żalowano powszechnie, iż przysłane z Tenoczyńska piwo przez złe przypadkowe zapakowanie skwaśniało w beczkach przez drogę, a przeto ocenionem być nie mogło.

P. Gnoński przysłał kilkanaście butelek miodu sześciolatniego, a p. Walery Krzeczunowicz próby miodu, dżeraniaku i wiśniaku. P. Kornel Krzeczunowicz przysłał sery własnego wyrobu na wzór szwajcarskich i ementalskiego, dorównyujące dobrocią serom zagranicznym, lecz o połowę tańsze, tudzież z dóbr swych w Brzezińskim wielkie bryły alabastru rzadkiej białości i łopień złoty, do uprawy roli w gruntach lekkich używany.

P. Włodzimierz hr. Dzieduszycki przysłał z własnych wyrobów terpentynę, kreozot i kawałki drzewa tymże napuszczone kreozotem, nadającym wielką trwałość drzewu.

Następnie zasługiwały jeszcze na uwagę wyroby z cementu hydraulicznego, jakoto: dachówki, ozdoby architektoniczne itd. p. Rössiga, maty ogniotrwałe p. Cypryana Ciepanowicza, które próbie silnego ognia przez dwadzieścia minut wytrzymały, nafta, parafina, benzyna, gudron i asfalt uzyskano w górskich okolicach naszych p. Zeha i spółki, oleje p. Klejna ze Lwowa, i p. Kierskiego, krochmal p. Wiktora ze Świerza, sukno wyrobu włociscian z Rakuszawy, ocy z fabryki kulparkowskiej, ogromne słoje drzewa dębowego, jodłowego i jasionowego z lasów Łopatynskich Adama hr. Zamoyckiego, wreszcie ogromna trąba myśliwska robiona przez p. Jana Delmanowicza, dokładnie wyrobiona i donośnego głosu.

Pomiędzy maszynami i rolniczymi narzędziami odznaczyła się wielka ilość plugów, bron, grac, młynków do czyszczenia zboża i sieczkarni z czterech fabryk wymienionych na początku niniejszego listu. Młocarni było cztery, wymłacały dobrze, lecz żadna z nich nie okazała przy próbie szczególnych zalet lub właściwości. Odznaczały się: młyn

Część Literacko-Artystyczna.

KORESPONDENCYA.

Paryż 27 czerwca, z czwartego piątra.

Walka ducha orłowiego z naturą fizyczną i zwycięstwo nad nią odniesione stanowi część materialną cywilizacji społeczeństwa ludzkiego. Naukę strategiczną tej walki obejmuje przemysł. Lecz tu walka jest czworaką. Jedną polega na owdolnieniu żywiołów i sił natury a więc powietrza, ognia, wody, światła, elektryczności itd., dla ożywienia ich niejako duchem przemienienia ich z siły natury na siłę ludzką, druga opanowuje plody przez naturę dostarczone takowe wydoskonala, przerabia, i do użytku ludzkiego usposabia. Trzecia niszczy lub osłabia same pierwiastki natury czas i przestrzeń, tworząc lokomotywy, telegrafy, balony. W czwartej nakoniec walce człowiek globu ziemskiego staje się panem, odcabia go, przeistacza podług swojej potrzeby, zalewa wodami przestrzenie, które były suche, osusza mokre, rozwała góry, przez wnętrza skał przeciska się drogami, zapoisa otchłanie, słowem tworzy próżnię, gdzie chce mieć próżnię, równia gdzie sąda równiny, ma wodę gdzie potrzebuje wody.

W każdej z tych walk, człowiek w tym wieku stał się wielkim triumfatorzem. W czwartej z nich, najznakomitszym zwycięstwem największą chwałą i sławościami ludzkimi, a razem korzyść cywilizacji przynosiącym, będzie bezwzrostnie przekopanie między-morza Suezkiego. O użyteczności handlowej, przemysłowej, politycznej i cywilizacyjnej tego wielkiego przedsięwzięcia tyle pisano, że niema potrzeby ani się z niego gadać. Dość przypomniać,

że kanał suezki o 3000 mil zbliży świat cały z Azjatyki do dojrzałego europejskiego, i w ośrodku do młodego amerykańskiego. Ze nadto otworzy handlowi, badaniom uczonym i światu prawdziwej wiary, nieprzystępne dotąd wnętrza Afryki, i ułatwi związki z krajami tyżem, w najrozliczniesze obfitującym plody.

Pomysł połączenia morza Śródziemnego z Czerwonem nie jest nowy. Już świat stary czuł jego użyteczność, i odważył się na niego. Na lat 680 przed Chrystusem Nekos syn Psametika rozpoczął przepok, prowadząc kanał łączący morze Czerwone z Nilem, a więc i z morzem Śródziemnem. Dokończył go Dariusz syn Hystaspa podczas panowania Persów nad Egiptem. Cesarze rzymscy szczególnie Adrian rozszerzali go i utrzymywali. Pod rządami kalifów zaniedbany przestał być głównym. Ślad jego dotąd jest widocznym.

Wielki geniusz wieku zdolny ogromem swoim wszystkie wielkie myśli obejmować Napoleon I będąc jeszcze generałem Bonaparte podczas wyprawy egipskiej powziął zamiar odnowienia dzieła Faraonów. Sam obejrzał miejsce, rozkazał panu Lepère członkowi komisji naukowej egipskiej wygotować rozprawę, o połączeniu dwóch mórz. Lecz ten uczony ułożył plan odnowienia kanału i wyobrażenia jego tyoryły się połączenia Nilu z morzem Czerwonem. Wypadki następne niedozwolily wykonać powyższego zamiaru. Myśl wielka na lat wiele usnęła. Zbudzenie jej stało się zaszczytem naszego czasu, zaszczytem naszą znakomitym umysłem obdarzonego, a co jeszcze jest rzadszem, odznaczającego się dzielnym charakterem, serżystością w działaniu, siłą woli, siłą wiary. Mężem tym jest p. Ferdynand Lesseps. Znajomość z nim zabrana podała mi sposobność wywiedzenia się kiedy, i jak powstała w nim

myśl wielkiego przedsięwzięcia, kiedy? zamiar zajęcia się jego wykonaniem. Z ust jego słyszałem następujące objaśnienia: Ojciec jego Młóej hrabia Lesseps za czasów Rzeczypospolitej francuskiej, i po pokoju amieńskim mianowany był komisarzem do Egiptu. Otrzymał on był tajemne od rządu polecenie wyszukania między ówczesnymi dowódcami egipskimi człowieka zdolnego do osiągnięcia władzy mogącej obalić i skruszyć potęgę Mameluków. P. Lesseps poznawszy Mehmeta-Alego wskazał go p. Talleyrand. Ztąd związane pierwsze stosunki między rodziną p. Lesseps a rodem przyszłych władców Egiptu, odnowione w roku 1831 gdy p. Ferdynand Lesseps mianowany został konsulem w Kairze. Za przybyciem do Kairu zmuszony odbywał kwarantannę, między książkami których mu podczas jój trwania dostarczono, znalazł p. Lesseps wyżej wspomnianą rozprawę p. Lepère, która żywo go zajęła, i zawładła w umyśle jego zaród wielkiego pomysłu. Podczas sprawowania obowiązków konsula zyskał p. Lesseps przychylności i wice-króla i syna jego Ibrahim i znał młodzieńcem dzisiejszego wice-króla Mohameda Saída. Przeniesiony z Kairu do Hiszpanii nie mógł zajęć się rozwinięciem powyższej myśli. Lecz gdy opuścił zawód dyplomatyyczny w r. 1850 wrócił do niej i zgłębiwszy ją wygotował pismo o przekopie między-morza Suezkiego. Sam p. Lesseps wyznaje że pochop do niej, że pomysł przedsięwzięcia dzieła za pomocą stowarzyszenia, i połączenia drobnych kapitałów, dała mu rozprawa księcia Ludwika Napoleona dzisiejszego Cesarza, wydana w Londynie po uwolnieniu się z więzienia w Ham. W rozprawie tej znajdujęcej się w zbiorze jego pism, roztrząsał autor gruntownie zadanie połączenia Oceanu Spokojnego z Atlantyką, i zalecał utworzenie sto warzy-

żeńia wesechnarodowych kapitałów, choćby najdrobniejszych, co więcej sam chciał stanąć na czele tego przedsięwzięcia, uzyskawszy na nie przyzwolenie Rzeczypospolitej Nikaragua. Nie można więc wstrzymać się od uwagi, jak silnej inicjatywy, jak potężnej działalności jest umysł dzisiejszego władcy Francji. Niema w obecnym czasie prawie żadnej postępowej myśli, żadnego znakomitszego przedsięwzięcia, któreby albo od niego poczęto nie wzięły, albo w którychby udziale nie przysłał. Uzupelnia on, poprawia pomysły pierwszego Cesarza, i w dziele przedsięwzięciem przez p. Lesseps spozstrzegając się daje i myśl Napoleona I i pomysły Napoleona III. Gdy w r. 1854 Saíd pasza został wice-królem Egiptu, p. Lesseps polegając na jego cywilizacyjnych skłonnościach udał się do niego listem jego zachęcony, i wtenczas to podczas podróży odbytych z nim przez pustynię Libijską po raz pierwszy przelożył mu myśl przekopu między-morza Suezkiego. Przyjął ją Saíd pasza, upodobał ją sobie, i wkrótce potem bo 30 listopada 1854 r., wydał dekret upoważniający p. Lesseps do zawiazania powszechnego stowarzyszenia w celu przeprowadzenia przekopu i użytkowania z niego przez lat 99. Znany jest publiczności cały przebieg tej sprawy, trudności jakie miał przedsięwzięcie do pokonania, przeszkody co chwila na drodze jego stawiane, przez niedołężność rządu tureckiego, zazdrość, samolubstwo i złą wolę Anglii.

Wszystkie te przeciwności nie zraziły dzielnego męża, nie ustawał w walce z nimi i już bliski jest z zwycięstwem. Zawiazawszy stowarzyszenie ogłosił suskrypcyę, zbiegły się w jednej chwili potrzebne kapitały. W przeciągu dni 25 — 25,000 akcyonaryuszów złożyło kapitał 200 milionów, między nimi niema żadnej angielskiej. Praco rozpoczęła o-

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, Augsburg, Hamburg, London, and Warsaw. Includes sub-sections for 'Wiedeń 6 lipca', 'Lwów 4 lipca', and 'Warszawa 4 lipca'.

Postęp Towarzystwa tego mającego na celu tak wznieść sadanie, złożyć do środków materialnych, to zaś od ilości osłonków. Dotychczas ma Towarzystwo członków wspierających go rocznymi wkładkami po 6 złr. prawie tylko w samym Lwowie, a wyższe datki rocznie, które za staraniem Dyrektora zasubskrybowali niektórzy troskliwi o wzrost sztuki obywatele kraju na trzy lata, ustają już z reklam bieżącym. Mimo tak szczupłych funduszy, urządziło Towarzystwo szkołę śpiewu, instrumentów smykowych i teorii muzycznej, a przytem utworzyło stowarzyszenie śpiewu choralnego ku podniesieniu muzyki kościelnej.

Inseraty.

Dla rodziców i Opiekunów! Dyrektora c.k. Szkoły głównej św. Barbary w Krakowie, uwiadomiam interesowanych, iż popisy prywatne przy tejże szkole odbywać się będą w dniach 9 i 10 Lipca r. b.

Poszukuje się dzierżawa Apteki w GALICJI. Ekspedycja „Czasu” udzieli informacji na listy frankowane. (634-1-3)

FRYDERYK GRONEMAYER właściciel Handlu Szkła przy ulicy Floryańskiej pod L. 552/348 w Krakowie

ma zaszczyt zawiadomić szanowaną Publiczność, iż utrzymuje główny Skład Zwierciadeł ze słynnej c.k. uprzyw. Fabryki w Bürgstein hr. Karola Kińskiego w Czechach; oraz wszelkie wyroby szklane w najnowszym guście z najcenniejszych fabryk czeskich jako to: Zwierciadła w ramach lub bez ram, naczynia stołowe w kompletnych serwisach (hurtem lub częściowo), szkła do ozdoby serwanek, świeczniki, szkła tafelowe w różnych gatunkach i rozmiarach itp. — przy czem polecając się łaskawym względem szanownej Publiczności donosi, iż podejmuje się wszelkich zamówień, ręcząc za akuratność odstawy i umiarkowane ceny. (576-2-3)

PLAN JAZDY pociągów osobowych na ck. uprz. kolei gal. Karola Ludwika

Począwszy od 15^{go} Listopada 1859 r. i nadal. (611-33)

Table titled 'POCIĄGI OSOBOWE' showing train schedules between Kraków, Przeworska, and other stations. Includes columns for 'Stacja', 'Przyjazd', 'Odjazd', and 'Pociąg'.

UWAGA! Pociąg osob. N. 1 zostaje w związku z poc. z Wiednia, Berna, Olomuńca, Opawy, Bilska, Granicy i Mysłowic dto dto Nr. 2 dto dto do Wiednia, Berna, Olomuńca, Opawy, Bilska. Mieszane pociągi Nr. 18 i 19, odchodzą według potrzeby.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with meteorological data including columns for 'Data', 'wys. bar.', 'stan ciepl.', 'wielkość powietrza', 'kierunek i natężenie wiatru', 'stan nieba', 'światła naporowe', and 'temperatura powietrza'.

Nakładem księgarni D. E. Friedleina w Krakowie drukują się: Kazania Niedzielne Henryka Förstera. Przełożone na język polski z wiodzą i pozwoleniem autora przez Księźka Ludwika Karoczewskiego.

Otwarcie Handlu! Z dniem dzisiejszym otwartym został przy Małym Rynku i rogu ulicy Szpitalnej w domu Sów Placera N. 433/625

HANDEL TOWARÓW KOLONIALNYCH i WIN pod firmą: P. J. WOLANSKI, przy którym oprócz towarów do Handlu kożennego należących, także i Wina austriackie i Węgierskie wystawę, jako też Porter angielski świeży i Piwo Tenczyńskie marcowe,

które na ostatniej wystawie Krakowskiej powszechnie było chwalonym, na kufle wprost z lodowni dawanem będzie. Przez mierność ceny i dobroć towarów podpisany pragnie sobie służyć zaufaniem szanowanej Publiczności. (653-1-3) Kraków 7go Lipca 1860. P. J. Wolanski.

Poszukuje się młodego Człowieka do objęcia Zastępstwa Gminy dworskiej w większym Skarbie i do prowadzenia korespondencji z Władzami. Zgłosić się do adw. Rybickiego w Rzeszowie. (649-1-3)

CEMENTU tak angielskiego Portland boeska po 12 str. 60 kr. jak i rzymskiego Roman. „ „ po 7 str. 90 kr. otrzymał świeży Transport (619) KAROL WOLANSKI W KRAKOWIE w Rynku głównym, przy rogu ulicy Szczepańskiej, w pałacu zwanym „Krzysztofy.”

Zaginął pies Wyżeł czarny bez żadnych znaków, nazwiskiem „Fawor.” Kto by o nim wiedział, raczy donieść W. Władysławowi Dambkiewiczowi w Woźnie, za co otrzyma 5 str., lub uprzejmie podziękować. (640-2-3)

Zarządca ekonomiczny uzdatniony w tym zawodzie tak praktycznie, jak teoretycznie w korespondencyach między politycznymi władzami, w rachunkowości i tym podobnych, życzy objąć odpowiednią posadę. — Bliższa wiadomość za listami frankowanymi lub osobiście w księgarni W. F. Baumgardena w Krakowie. (645-2-3)

BROWAR PIWNY W PIEKARACH ma zaszczyt niniejszem oznajmić, że z dniem 1^{go} Lipca r. b.

sprzedaż piwa Piekarskiego w KRAKOWIE ustaje, a od dnia 1^{go} Sierpnia 1860 r. znówu jak najlepsze wystawę piwo Piekarskie, w piwnicach w skale kutych sprzedawane będzie. (633-2-3) Zarząd Browaru w Piekarach.

Dobra Jezierna, Ostaszowce i Daniłowce, w obwodzie Złoczowskiem

na głównym trakcie ze Zborowa do Tarnopola położone, mające 2369 morg ornego pola, 732 morg łąk, 459 morg pastwisk, 583 morg lasów — z wszelkimi zabudowaniami; tudzież DOBRA GIERCZYCE Łąka dol. i Rzegocina, w obwodzie Bocheńskim

na głównym trakcie położone, mające 444 morg ornego pola, 68 morg łąk, 15 morg pastwisk, 446 morg lasów, z wszelkimi zabudowaniami. Są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych wiadomości udzieli we Lwowie W. Aleks. Sękowski pod Nr. 1 1/4; a w Tarnowie W. Józef Stojałowski adwokat krajowy. (614-2-3)

Zakład Kąpielny W ŻEGIESTOWIE w obwodzie Sandeckim słynny ze zbawiennej skuteczności wód swoich i położenia w jednej, z najromantyczniejszych okolic Beskidu, utrzymuje przez czas pory kąpielowej lekarza zdrojowego Dra Medycyny, który zamieszkuje przez lato w zakładzie, gośćmi choremi opiekować się będzie. (612-2-6)

Dobra Wadowice dolne w obw. Tarnowskim w powiecie Zassowskim w pobliżu miasteczek Mielca i Radomyśla, położone mil 4 od Tarnowa, a mil 3 od najbliższej stacji kolei żelaznej oddalone, są z wolnej ręki do sprzedania. Dobra te obejmują gruntu ornego morgów 592, łąk 212, pastwisk 104 morgów, mają dostatecznie powiększanej części nowo budynki gospodarskie, a dom mieszkalny murowany o 14 pokojach. Życzący sobie wejść w to kupno, raczy się udać osobiście lub listownie do W. Alojzego Rybickiego. Dra praw i adwokata krajowego w Rzeszowie, gdzie o cenie i bardzo korzystnych warunkach dla kupującego powzięto dokładną wiadomość. (560-3)

W SKŁADZIE GŁÓWNYM Fabryki wyrobów żelaznych dóbr Sucha w Sukiennicach, Cena wszelkich odlewów żelaznych, a szczególnie: blach na kuchnie, zrustów itp. zniżoną została tak na centnarach jak na funtach. (550-3) Rządca Drukarai, Antoni Rother.

Podziagi osobowe na kolejach żelaznych.

Odchędzą: 1 Krakowa do Warszawy 7 rano = do Wiednia i Wrocławia 7 rano; 3. 45 po połud. = do Ostrawy (pr. Bogumina (Oderberg) do Prus) 9. 45 rano = do Rzeszowa 5. 40 rano; do Przeworska 10. 30 rano; do Wieliczki 11. rano. 1 Wiednia do Krakowa 7 rano; 8. 30 wieczór. 1 Ostrawy do Krakowa 11 rano. 1 Granicy do Szczakow 6. 30 rano; 2. 6 po południu. 1 Szczakow do Granicy 10. 15 rano; 1. 48 po południu; 7. 56 wieczór. 1 Rzeszowa do Krakowa 2. 15 po południu = z Przeworska 9 rano. Przychędzą: do Krakowa z Wiednia 9. 45 rano; 7. 45 wieczór = z Wrocławia i Warszawy 9. 45 rano; 5. 27 wieczór = z Ostrawy (przez Bogumina (Oderberg) z Prus) 5. 27 wieczór = z Rzeszowa 8. 24 wieczór = z Przeworska 3 po połud.; z Wieliczki 6. 40 wiecz. do Rzeszowa z Krakowa 12. 1 w południe; do Przeworska 4. 30 po południu.

Przyjechali od 5 do 6 Lipca. HOTEL DREDEŃSKI. Romuald Pruszyński ob. z gub. Kijowski. Szymo Radziński, Antonina Doroszyńska, Eugeniusz Dudań ob. z Wołynia. Ks. Walenty Baranowski biskup z Lublina. Ks. Karol Bigault de Maisonnour kapelan z Warszawy. Wyjechali: Józefa Rozborska wł. dóbr do Trzciano. Narays Polanski wł. dóbr do Królestwa. Tadeusz Kneolowski dżierz. do Bydłina. Jan Chwalibóg wł. dóbr do Wiednia. Zygmunt Welsel kup. do Wrocławia. HOTEL SASKI. Ignacy Lipski wł. dóbr z fam. z Kaliszkiego. Antoni Woźniakowski rz. dóbr z Bobruka. Józef Kolischer Dr praw z Lwowa Jan Jedrzejowicz wł. dóbr z Zaczornia. Zdzisław Zawadzki akademik w Warszawie. Dionizy Hfasek doktor. Konstanty Kwiatkowski ob. z Wołynia. Ludwik Bajer wł. dóbr do Królestwa. Justyna Jordanowa żona pułkow. z synami z Turcyi. Wyjechali: Ludwik Górski, Stanisław hr. Zubiński wł. dóbr do Warszawy. Józef Gumowski, Józef Dorych z fam., Ad. If hr. Niemojowski, Ludwik Bajer wł. dóbr do Królestwa. Władysław Bojarski wł. dóbr, W. Ruckmann lek. obwod. do Pragi. Walerya Uszombto wł. dóbr do Rosyi. Hr. Elżbieta Chofoniowska ob. do Wiednia.

(Nadesłane). ODEZWA Dyrektora galicyjskiego Towarzystwa muzycznego. Niezaprzeczony wpływ, jaki wywierają sztuki piękne na uszlachetnienie obywateli i podniesienie życia duchowego w narodzie, stawia instytut artystyczny pod opieką państwa kraju. Na największą może opiekę zasługują muzyka, co tak się wplotła w życie nasze, że towarzyszy nam od kolebki do grobu, wśród wesela i smutku, na polu bitwy i świątyni Pańskiej, a kształconiem tej sztuki sądzić się dla Galicji istniejącej we Lwowie Towarzystwo muzyczne.